
 
 
 
 

Собрание депутатов 
Некрасовского сельсовета  Рыльского района 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 26.04.2017  № 74 
 
О порядке учета предложений по 
проекту решения об исполнении 
бюджета Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 
2016 год, порядке участия граждан в 
обсуждении проекта решения об 
исполнении бюджета Некрасовского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области за 2016 год и 
назначении публичных слушаний по 
проекту решения об исполнении 
бюджета Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 
2016 год 

 
 
В соответствии со ст. ст. 28, 52 Федерального закона от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст.ст. 49, 50 Устава муниципального образования 
«Некрасовский сельсовет» Рыльского района Курской области, решением  
Собрания депутатов Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской 
области от 30.10.2015 г. № 22 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «Некрасовский сельсовет» 
Рыльского района Курской области в новой редакции» Собрание депутатов 
Некрасовского сельсовета Рыльского района РЕШИЛО: 

1. Вынести прилагаемый проект решения Собрания депутатов 
Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области об 
исполнении бюджета Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской 
области за 2016 год (далее по тексту решения и утверждаемых порядков – 
проект решения об исполнении бюджета) на обсуждение граждан, 
проживающих на территории Некрасовского сельсовета Рыльского района. 



2. Опубликовать (обнародовать) в установленном порядке текст 
проекта решения об исполнении бюджета для его обсуждения гражданами, 
проживающими на территории Некрасовского сельсовета Рыльского 
района, и представления предложений по нему. 

3. Обратиться к гражданам, проживающим на территории 
Некрасовского сельсовета Рыльского района, с просьбой принять активное 
участие в обсуждении проекта решения об исполнении бюджета. 

4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта 
решения Собрания депутатов Некрасовского сельсовета Рыльского района 
Курской области об исполнении бюджета Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 2016 год, приему и учету 
предложений по нему (далее по тексту решения и утверждаемых порядков 
– комиссия). 

5. Поручить комиссии: 
5.1. Обобщить и систематизировать предложения по проекту 

решения об исполнении бюджета. 
5.2. Обобщенные и систематизированные материалы представить  

Собранию депутатов Некрасовского сельсовета Рыльского района. 
6. Утвердить прилагаемые: 
Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания 

депутатов Некрасовского сельсовета Рыльского района об исполнении 
бюджета Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области за 
2016 год; 

Порядок учета предложений по проекту решения Собрания 
депутатов Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области об 
исполнении бюджета Рыльского района Курской области за 2016 год. 

7. Провести публичные слушания по проекту решения об 
исполнении бюджета  17 мая 2017 года в 13.00 часов в здании 
Администрации Некрасовского сельсовета Рыльского района по адресу: 
Курская область, Рыльский район, д.Некрасово, д.15. 

8. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном 
порядке. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  
Председателя Собрания депутатов Некрасовского сельсовета Рыльского 
района Курской области. 

 
 

Председатель Собрания депутатов 
Некрасовского сельсовета Рыльского района                             Л.Г.Ламонова 
 
Глава Некрасовского сельсовета 
Рыльского района                                                                           С.П.Шульгин 

 



УТВЕРЖДЕН 
решением  Собрания депутатов 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области 
от 26.04.2017г. № 74 

 
 

Порядок 
участия граждан в обсуждении проекта решения  

Собрания депутатов Некрасовского сельсовета Рыльского района 
Курской области об исполнении бюджета Некрасовского сельсовета  

Рыльского района Курской  области за 2016 год 
 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным 
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 49, 50 Устава 
муниципального образования «Некрасовский сельсовет» Рыльского района 
Курской области и регулирует вопросы участия граждан в обсуждении 
опубликованного проекта решения об исполнении бюджета. 

2. Обсуждение проекта решения об исполнении бюджета начинается 
со дня его официального опубликования в установленном порядке. 

Период обсуждения составляет 10 дней со дня официального 
опубликования проекта решения об исполнении бюджета. 

3. Все предложения граждан по существу обсуждаемых вопросов 
направляются в комиссию по обсуждению проекта решения Собрания 
депутатов Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области 
об исполнении бюджета Рыльского района Курской области за 2016 год, 
приему и учету предложений по нему по адресу: Курская область, 
Рыльский район, д.Некрасово, д.15. 

4. Обсуждение гражданами проекта решения об исполнении бюджета 
может проводиться также путем коллективных обсуждений в организациях 
и органах местного самоуправления Некрасовского сельсовета Рыльского 
района.  

Обсуждение призвано на основе широкой гласности, сопоставления и 
изучения различных мнений способствовать выработке конструктивных 
предложений по проекту решения об исполнении бюджета. 

5. Индивидуальные и коллективные предложения должны быть 
представлены в комиссию не позднее 18.00 часов последнего дня 
обсуждения. 



УТВЕРЖДЕН 
решением  Собрания депутатов 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области 
от 26.04.2017г. № 74 
 

 
 

Порядок 
учета предложений по проекту решения  Собрания депутатов 

Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области об 
исполнении бюджета Некрасовского сельсовета Рыльского района 

Курской области за 2016 год 
 
1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным 

законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет порядок 
учета предложений по опубликованному проекту решения об исполнении 
бюджета. 

2. Предложения по проекту решения об исполнении бюджета 
вносятся гражданами, проживающими на территории Некрасовского 
сельсовета Рыльского района, как от индивидуальных авторов, так и 
коллективные. 

3. Предложения по проекту решения об исполнении бюджета 
вносятся в комиссию по обсуждению проекта решения Собрания депутатов 
Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области об 
исполнении бюджета Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской 
области за 2016 год, приему и учету предложений по нему в письменном 
виде и рассматриваются комиссией в соответствии с настоящим Порядком.  

4. Предложения по проекту решения об исполнении бюджета 
вносятся в комиссию в течение 10 дней со дня его официального 
опубликования. 

5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день 
поступления. 

6. Предложения по проекту решения об исполнении бюджета, 
внесенные с нарушением положений и сроков, установленных настоящим 
Порядком, не рассматриваются. 

7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения 
и по итогам рассмотрения готовит по ним мотивированное заключение. 
Обобщенные и систематизированные материалы вместе со своим 
мотивированным заключением комиссия направляет в Собрание депутатов 
Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области в течение 5 
дней со дня завершения приема предложений. 

8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения и 
оценки поступивших предложений авторов либо их представителей, а 
также специалистов. 



УТВЕРЖДЕН 
решением  Собрания депутатов 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области 
от 26.04.2017г. № 74 
 

 
 

СОСТАВ 
комиссии по обсуждению проекта решения Собрания 

депутатов Некрасовского сельсовета Рыльского района 
Курской области об исполнении бюджета Некрасовского      

сельсовета Рыльского района Курской области за 2016 год, 
приему и учету предложений по нему 

 
 

Ламонова Л.Г. – Председатель Собрания депутатов Некрасовского 
сельсовета Рыльского района, председатель комиссии; 

 
 Никитина Н.А. – председатель постоянной комиссии по бюджету и 

налогам Собрания депутатов Некрасовского сельсовета Рыльского района, 
заместитель председателя комиссии; 

 
 Бычкова М.В. – председатель мандатной комиссии Собрания 

депутатов Некрасовского сельсовета Рыльского района, член комиссии.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРОЕКТ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

от_____  мая 2017 г. №_____ 
 

Об исполнения бюджета Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

за 2016 год 
 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Некрасовский сельсовет» Рыльского района Курской области, Собрание Депутатов 
Некрасовского сельсовета Рыльского района РЕШИЛО: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области  за  2016 год (приложения №1,2,3,4,5 
прилагаются). 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) в установленном порядке. 

 
 

Председатель Собрания депутатов 
Некрасовского сельсовета Рыльского района                                                Л.Г.Ламонова 
 
 
Глава Некрасовского сельсовета   
Рыльского района                                                                                              С.П.Шульгин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
к решению Собрания депутатов  

Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

от ____ мая 2017 года №_____ 
 
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Некрасовского сельсовета Рыльского района  

Курской области на 2016 год 
 

рублей 
Код группы, 

подгруппы, статьи и 
вида источников 

 

Наименование 

Исполненно 
Сумма 2016 

года 
 

000 01 00 00 00 00  0000 
000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  
БЮДЖЕТОВ 

  1 052 450,31 
 

000 01 05 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 1052450,31 

000 01 05 00 00 00 0000 
500 Увеличение остатков средств бюджетов -5399865,47 

000 01 05 02 00 00 0000 
500 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-5399865,47 

000 01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-5399865,47 

000 01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселений 

-5399865,47 
 

000 01 05 00 00 00 0000 
600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6452315,78 

000 01 05 02 00 00 0000 
600 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 6452315,78 

000 01 05 02 01 00 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов 6452315,78 

000 01 05 02 01 10 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселений 6452315,78 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2  
к решению Собрания депутатов  

Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

от ____ мая 2017 года №_____ 
 
 
 

Поступления доходов в бюджет Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области и межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации  

в 2016 году 
 

 рублей 

Код бюджетной 
классификации 

Российской    
Федерации 

Наименование доходов 
Исполненно 

Сумма   
в 2016 году 

Доходы бюджета - ИТОГО 4966082,89 
1 00 00000 00 

0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1180262,99 

1 01 00000 00 
0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 39496,36 

1 01 02000 01 
0000 110 Налог на доходы физических лиц 39496,36 

1 01 02010 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

39245,15 

1 01 02030 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,   
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 

251,21 

1 05 0000 00 0000 
110 Единый сельскохозяйственный налог 46309,30 

1 05 03000 01 
0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

       46309,30 

1 05 03000 10 
0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

       46309,30 

1 06 00000 00 
0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1030539,46 



1 06 01000 00 
0000 110 Налог на имущество физических лиц 105003,05 

1 06 01030 10 
0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений 

105003,05 

1 06 06000 00 
0000 110 Земельный налог 925536,41 

1 06 06030 00 
0000 110 Земельный налог с организаций 925536,41 

1 06 06033 10 
0000 110 

 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

581591,26 

1 06 06040 00 
0000 110 Земельный налог с физических лиц 343945,15 

1 06 06043 10 
0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

343945,15 

 1 08 00000 00 
0000 000 

 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 800,00 

 1 08 04000 01 
0000 110 

 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

800,00 

 1 08 04020 01 
0000 110 

 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 
 

800,00 

1 09 00000 00 
0000 000 

 
 
 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

2,20 

1 09 04000 00 
0000 110 

 

Налоги на имущество 
 2,20 

 1 09 04050 00 
0000 110 

 

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до        1 января 2006 года) 
 

2,20 

1 09 04053 10 
0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях сельских 
поселений 

2,20 



1 11 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

63115,67 

1 11 05000 00 
0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

63115,67 

1 11 05030 00 
0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

63115,67 

1 11 05035 10 
0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

63115,67 

2 00 00000 00 
0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3785819,90 

2 02 00000 00 
0000 000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

3807746,20 

2 02 01000 00 
0000 151 

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 890626,00 

2 02 01003 00 
0000 151 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 510 770,0 

2 02 01001 10 
0000 151 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетов сельских 
поселений 

510 770,0 

2 02 01003 00 
0000 151 

Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 379856,00 

2 02 01003 10 
0000 151 

Дотации бюджетам поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

379856,00 

2 02 02999 00 
0000 151 Прочие субсидии 223128,00 

2 02 02999 10 
0000 151 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 223128,00 



2 02 03000 00 
0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований  67 149,0 

2 02 03015 00 
0000 151 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

67 149,0 

2 02 03015 10 
0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

67 149,0 

2 02 04000 00 
0000 151 Иные межбюджетные трасферты 2626843,20 

2 02 0414 00 0000 
151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 2626843,20 

2 02 04014 10 
0000 151 

 
 
 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

2626843,20 

2 07 00000 00 
0000 000 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 151000,00 

2 07 05000 10 
0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 

151000,00 

2 07 05030 10 
0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 

151000,00 

2 19 00000 00 
0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

 
 

-172926,30 

2 19 05000 10 
0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 

 
 

-172926,30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3  
к решению Собрания депутатов  

Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

от ____ мая 2017 года №_____ 
 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской 
области и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета  
Некрасовского сельсовета Рыльского района  

Курской области на 2016 год 
 

руб. 

Наименование Рз ПР 
 

ЦСР 
 

ВР 
Исполненно 

Сумма в 
2016 году 

В С Е Г О       
    6018533,20 

Администрация Некрасовского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области 

      
    6018533,20 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 01     

    2108478,19 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   
    463613,61 

Обеспечение функционирования 
главы муниципального 
образования 

01 02 71 000 
00000   463613,61 

Глава муниципального 
образования 01 02 71 100 

00000   463613,61 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

01 02 71 100 
С1402   463613,61 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 71 100 
С1402 100 463613,61 



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04   
    1040550,70 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 01 04 73 000 

00000   1040550,70 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 

01 04 73 100 
00000   1040550,70 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

01 04 73 100 
С1402   1040550,70 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 73 100 
С1402 100 895245,52 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 73 100 
С1402 200 97723,61 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 100 
С1402 800 47581,57 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06   
    37 800,0 

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетных органов 
муниципального образования 

01 06 74000 00000   37 800,0 

«Аппарат контрольно-счетного 
органа муниципального 
образования» 

01 06 74300 00000   37 800,0 

«Иные межбюджетные 
трансферты на осуществления 
переданных полномочий в сфере 
внешнего финансового 
контроля»,с указанием объема 
предусмотренных бюджетных 
ассигнований. 

01 06 74300 
П1487 500 37 800,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13   

    566513,88 

Реализация государственных 
функций, связанных с 01 13 76 000 

00000   566513,88 



общегосударственным 
управлением 

Выполнение других обязательств 
органа местного самоуправления 01 13 76 100 

00000   
566513,88 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

01 13 76 100 
С1404   

566513,88 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 76 100 
С1404 200 

566513,88 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02     
    67 149,0 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03   

    67 149,0 

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления 02 03 77 000 

00000   67 149,0 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 02 03 77 200 

00000   67 149,0 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 77 200 
51180   67 149,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 77 200 
51180 100 48 278,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных) нужд 

02 03 77 200 
51180 200 18 871,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 04     

    221250,08 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09   221250,08 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 04 09 772 00 

00000  221250,08 

Осуществление переданных 
полномочий  от муниципального 
района сельским поселениям по 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и 
обеспечение безопасности 
дорожного движения на них, 
включая создание и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест), 

04 09 772 00 
П1424  221250,08 



осуществление муниципального 
контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения, а также 
осуществление иных полномочий 
в области использования 
автомобильных дорог и 
осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации"  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 772 00 
П1424 200 221250,08 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05     

    1325219,24 

Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Охрана окружающей 
среды Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области на 2016-2017 годы» 

05 02 06 0 00 
00000  1271157,84 

Подпрограмма 1 
"Экология и чистая вода  
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области" 

05 02 06 1 00 
00000  963630,20 

Мероприятия подпрограммы 
"Экология и чистая вода 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области" 

05 02 06101 
13431  

 
 

914780,00 

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществеление переданных 
полномочий по проведению 
текущего ремонта объектов 
водоснабжения муниципальной 
собственности 

05 02 06101 
13431  

 
 
 

914780,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 06101 
13431 200 

 
 

914780,00 

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществеление переданных 
полномочий по реализации 
мероприятий, связанных с 
проведением текущего ремонта 
объектов водоснабжения 
муниципальной собственности 

05 02 06101 
S3431  

48850,00 

Прочая закупка товаров, работ и 05 02 06101 200  



услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

S3431  
48850,00 

Коммунальное хозяйство 05 02   
    307527,64 

Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Устойчивое развитие 
населенных пунктов 
муниципального образования" 
Некрасовский сельсовет" 
Рыльского района Курской 
области на  2014-2017 годы и на 
период до 2020 года» 

05 02 07 0 00 
00000   

307527,64 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 
муниципальной  программы  
«Устойчивое развитие 
населенных пунктов 
муниципального образования" 
Некрасовский сельсовет» 
Рыльского района Курской 
области на  2014-2017 годы и на 
период до 2020 года" 

05 02 07 100 
00000   

307527,64 

Капитальные вложения  в 
объекты муниципальной 
собственности 

05 02 07 101 
00000   

307527,64 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 02 07 101 
С1431 600 

307527,64 

Благоустройство 05 03   
    54061,40 

Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области "Благоустройство и 
содержание территории  
муниципального образования 
"Некрасовский сельсовет" 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2018 годы" 

05 03 07 000 
00000   54061,40 

Подпрограмма «Организация 
благоустройства территории 
поселения»  

05 03 07 100 
00000   54061,40 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 101 
00000   54061,40 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 101 
С1433   54061,40 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 03 07 101 
С1433 600 54061,40 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ  08     

    2296436,69 

Культура 08 01   
    2532424,33 

Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры  
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области на 2015-2017 годы» 

08 01 01 000 
00000   

2296436,69 

Подпрограмма «Развитие 
народного творчества и 
культурно-досуговой 
деятельности в Некрасовском 
сельсовете Рыльского района 
Курской области» 
муниципальной программы 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры  
Некрасовского сельсовета  
Рыльского района Курской 
области на 2015-2017 годы»  

08 01 01 100 
00000   

2296436,69 

Оплата труда работников 
учреждений культуры 
муниципальных образований 
городских и сельских поселений 

08 01 01 101 
13330  223128,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

08 01 01 101 
13330 100 223128,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

08 01 01 101 
00000   1300201,54 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 01 101 
С1401 100 1001606,95 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд» 

08 01 01 101 
С1401 200 274600,87 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 101 
С1401 800 23993,72 

Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" 08 01 01 201 

00000   773107,15 

Осуществление переданных 
полномочий  по организации  
библиотечного обслуживания 
населения, комплектованию и 
обеспечению сохранности 
библиотечных фондов библиотек 
поселения 

08 01 01 201 
П1442   773107,15 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 01 201 
П1442  100 770624,38 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 201 
П1442  800 2482,77 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №4  
к решению Собрания депутатов  

Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

от ____ мая 2017 года №_____ 
 

 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета  
Некрасовского сельсовета Рыльского района 

 Курской области на 2016 год 
 

руб. 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР 
 ВР Сумма 

В С Е Г О         
    6018533,20 

Администрация  
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области 

001       
    6018533,20 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 001 01     

    2108478,19 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

001 01 02   
    463613,61 

Обеспечение 
функционирования главы 
муниципального образования 

001 01 02 71 000 00000   
463613,61 

Глава муниципального 
образования 001 01 02 71 100 00000   

463613,61 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

001 01 02 71 100 С1402   

463613,61 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 02 71 100 С1402 100 463613,61 



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

001 01 04   
    1040550,70 

Обеспечение 
функционирования местных 
администраций 

001 01 04 73 000 00000   
1040550,70 

Обеспечение деятельности 
администрации 
муниципального образования 

001 01 04 73 100 00000   
1040550,70 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

001 01 04 73 100 С1402   

1040550,70 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 73 100 С1402 100 895245,20 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 04 73 100 С1402 200 97723,61 

Иные бюджетные 
ассигнования 001 01 04 73 100 С1402 800 47581,57 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

001 01 06   
    37 800,0 

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетных органов 
муниципального образования 

001 01 06 74 000 00000   37 800,0 

«Аппарат контрольно-
счетного органа 
муниципального образования» 

001 01 06 74 300 00000   37 800,0 



«Иные межбюджетные 
трансферты на осуществления 
переданных полномочий в 
сфере внешнего финансового 
контроля»,с указанием объема 
предусмотренных бюджетных 
ассигнований. 

001 01 06 74 300 П1487  37800,00 

«Иные межбюджетные 
трансферты на осуществления 
переданных полномочий в 
сфере внешнего финансового 
контроля»,с указанием объема 
предусмотренных бюджетных 
ассигнований. 

001 01 06 74 300 С1487 500 37 800,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 001 01 13   

    566513,88 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

001 01 13 76 000 00000   

566513,88 

Выполнение других 
обязательств Курской области 001 01 13 76 100 00000   

566513,88 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

001 01 13 76 100 С1404   
566513,88 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 100 С1404 200 
566513,88 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 001 02     

    67 149,0 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 001 02 03   

    67 149,0 

Непрограммная деятельность 
органов местного 
самоуправления 

001 02 03 77 000 00000   67 149,0 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

001 02 03 77 200 00000   67 149,0 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

001 02 03 77 200 51180   67 149,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 

001 02 03 77 200 51180 100 48 278,0 



(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 02 03 77 200 51180 200 18 871,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 001 04        221250,08 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 001 04 09   221250,08 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

001 04 09 772 00 00000  221250,08 

Осуществление переданных 
полномочий  от 
муниципального района 
сельским поселениям по 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог местного значения в 
границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение 
безопасности дорожного 
движения на них, включая 
создание и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест), 
осуществление 
муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных 
дорог местного значения в 
границах населенных пунктов 
поселения, а также 
осуществление иных 
полномочий в области 
использования автомобильных 
дорог и осуществления 
дорожной деятельности в 
соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации"  

001 04 09 772 00 П1424  221250,08 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 09 772 00 П1424 200 221250,08 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЯЙСТВО 

001 05     
    1325219,24 



Коммунальное хозяйство 001 05 02   
    1271157,84 

Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Охрана окружающей 
среды Некрасовского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2016-2017 
годы» 

001 05 02 06 0 00 
00000  963630,20 

Подпрограмма 1 
"Экология и чистая вода  
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области" 

001 05 02 06 1 00 
00000  963630,20 

Мероприятия подпрограммы 
"Экология и чистая вода 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области" 

001 05 02 06101 
13431  

 
 

914780,00 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществеление переданных 
полномочий по проведению 
текущего ремонта объектов 
водоснабжения 
муниципальной собственности 

001 05 02 06101 
13431  

914780,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 02 06101 
13431 200 

914780,00 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществеление переданных 
полномочий по реализации 
мероприятий, связанных с 
проведенеим текущего 
ремонта объектов 
водоснабжения 
муниципальной собственности 

001 05 02 06101 
S3431  

 
 
 

48850,20 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 02 06101 
S3431 200 

 
 

48850,20 

Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Устойчивое развитие 
населенных пунктов 
муниципального образования" 
Некрасовский сельсовет" 
Рыльского района Курской 

001 05 02 07 0 00 
00000   307527,64 



области на  2014-2017 годы и 
на период до 2020 года» 
Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских 
территорий» муниципальной  
программы  «Устойчивое 
развитие населенных пунктов 
муниципального образования" 
Некрасовский сельсовет» 
Рыльского района Курской 
области на  2014-2017 годы и 
на период до 2020 года" 

001 05 02 07 100 00000   

307527,64 

Капитальные вложения  в 
объекты муниципальной 
собственности 

001 05 02 07 101 00000   
307527,64 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

001 05 02 07 101 П1431 600 307527,64 

Благоустройство 001 05 03   
    54061,40 

Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Благоустройство и 
содержание территории  
муниципального образования 
«Некрасовский сельсовет» 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2018 годы» 

001 05 03 07 000 00000   54061,40 

Подпрограмма «Организация 
благоустройства территории 
поселения»  

001 05 03 07 100 00000    

Мероприятия по 
благоустройству 001 05 03 07 101 00000   54061,40 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 07 101 С1433 200 54061,40 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ  001 08     

    2296436,69 

Культура 001 08 01   
    2296436,69 

Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры  
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области на 2015-2017 годы» 

001 08 01 01 000 00000   

2296436,69 



Подпрограмма «Развитие 
народного творчества и 
культурно-досуговой 
деятельности в Некрасовском 
сельсовете Рыльского района 
Курской области» 
муниципальной программы 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры в 
Некрасовском сельсовете  
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 годы»  

001 08 01 01 100 00000   1523329,54 

Оплата труда работников 
учреждений культуры 
муниципальных образований 
городских и сельских 
поселений 

001 08 01 01101 
13330  223128,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

001 08 01 01101 
13330 100 223128,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

001 08 01 01 101 00000   1300201,54 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 08 01 01 101 С1401 100 1001606,95 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 08 01 01 101 С1401 200 274600,87 

Иные бюджетные 
ассигнования 001 08 01 01 101 С1401 800 23993,72 

Основное мероприятие 
"Развитие библиотечного 
дела" 

001 08 01 01 201 00000   773107,15 

Осуществление переданных 
полномочий  по организации  
библиотечного обслуживания 
населения, комплектованию и 

001 08 01 01 201 П1442   773107,15 



обеспечению сохранности 
библиотечных фондов 
библиотек поселения 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 08 01 01 201 П1442  100 770624,38 

Иные бюджетные 
ассигнования 001 08 01 01 201 П1442  800 2482,77 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №5  
к решению Собрания депутатов  

Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

от ____ мая 2017 года №_____ 
 
 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам Некрасовского 

сельсовета Рыльского района Курской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации  
расходов бюджета Рыльского района  

Курской области на 2016 год 
 

руб. 
 

Наименование Рз ПР ЦСР 
 ВР Сумма 

В С Е Г О       
    6018533,20 

Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры  
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области на 2015-2017 годы» 

08 01 01 000 00000   2296436,69 

Подпрограмма «Развитие 
народного творчества и 
культурно-досуговой 
деятельности в Некрасовском 
сельсовете Рыльского района 
Курской области» муниципальной 
программы 
НекрасовскогоНекрасовского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области «Развитие 
культуры  Некрасовского 
сельсовета  Рыльского района 
Курской области на 2014-2017 
годы»  

08 01 01 100 00000   1523329,54 



Оплата труда работников 
учреждений культуры 
муниципальных образований 
городских и сельских поселений 

08 01 01101 
13330  223128,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

08 01 01101 
13330  223128,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

08 01 01 101 00000   1300201,54 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 01 101 С1401 100 1001606,95 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 01 1 01С1401 200 274600,87 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 101 С1401 800 23993,72 
Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" 08 01 01 201 00000   773107,15 

Осуществление переданных 
полномочий  по организации  
библиотечного обслуживания 
населения, комплектованию и 
обеспечению сохранности 
библиотечных фондов библиотек 
поселения 

08 01 01 201 П1442   773107,15 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 01 201 П1442  100 770624,38 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 201 П1442  800 2482,77 
Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Охрана окружающей 
среды Некрасовского сельсовета 

05 02 06 0 00 00000  1325219,24 



Рыльского района Курской 
области на 2016-2017 годы» 

Подпрограмма 1 
"Экология и чистая вода  
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области" 

05 02 06 1 00 00000  1271157,84 

Мероприятия подпрограммы 
"Экология и чистая вода 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области" 

05 02 06 101 
13431  

914780,00 

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществеление переданных 
полномочий по проведению 
текущего ремонта объектов 
водоснабжения муниципальной 
собственности 

05 02 06 101 
13431  

 
 
 

914780,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 06 101 
13431 200 

 
 

914780,00 

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществеление переданных 
полномочий по реализации 
мероприятий, связанных с 
проведенеим текущего ремонта 
объектов водоснабжения 
муниципальной собственности 

05 02 06101 
S3431  

48850,20 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 06101 
S3431 200 

 
 

48850,20 

Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области"Благоустройство и 
содержание территории  
муниципального образования 
"Некрасовский сельсовет" 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2018 годы" 

05 03 07 0 00 00000   54061,40 

Подпрограмма «Организация 
благоустройства территории 
поселения»  

05 03 07 100 00000   54061,40 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 101 00000   54061,40 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 03 07 101 С1433 600 54061,40 

Обеспечение функционирования 01 02 71 000 00000   463613,61 



главы муниципального 
образования 
Глава муниципального 
образования 01 02 71 100 00000   463613,61 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

01 02 71 100 С1402   463613,61 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 71 100 С1402 100 463613,61 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 01 04 73 000 00000   1040550,70 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 

01 04 73 100 00000   1040550,70 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

01 04 73 100 С1402   1040550,70 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 73 100 С1402 100 895245,52 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 73 100 С1402 200 97723,61 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 100 С1402 800 47581,57 
Обеспечение деятельности 
контрольно-счетных органов 
муниципального образования 

01 06 74 000 00000   37 800,0 

«Аппарат контрольно-счетного 
органа муниципального 
образования» 

01 06 74 300 00000   37 800,0 

«Иные межбюджетные 
трансферты на осуществления 
переданных полномочий в сфере 
внешнего финансового 
контроля»,с указанием объема 
предусмотренных бюджетных 
ассигнований. 

01 06 74 300 П1487 500 37 800,0 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 

01 13 76 000 00000   566513,88 



управлением 
Выполнение других обязательств 
Курской области 01 13 76 100 00000   566513,88 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

01 13 76 100 С1404   566513,88 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 76 100 С1404 200 566513,88 

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления 02 03 77 000 00000   67 149,0 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 02 03 77 200 00000     

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 77 200 51180     

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 77 200 51180 100 48 278,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 77 200 51180 200 18 871,0 

 
 


	Собрание депутатов
	Некрасовского сельсовета  Рыльского района
	ПРОЕКТ
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
	НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	РЫЛЬСКОГО РАЙОНА
	КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	от_____  мая 2017 г. №_____

